Vnd des zu vrkund sind dieser zedl zwo gemacht in gleicher laut, vnder vnser obgemeltn
kayser Fridreichs aigen aufgedrukchtn secret vnd Jörgens von Tschernömls petschad , besche-
lien zu der Newnstat ansambstag vor sannt Kolmanstag anno domini etc. lvj. vnsers vorgenantn
kayser Fridreichs reiclis im sybentzelieuden vnd vnsers kaysertumbs im fünften iaren.

(Geh. H. - Archiv.)

XCVI.
Revers des modenesischen Abgesandten für Kaiser Friedrich.

Ego Hannibal de Gantzaga, legum doctor. nec non illustrissimi principis ac domini domini 10. October
Borsii ducis Mutinensis etc. orator et procurator ad serenissimum principem et dominum domi- 1456.
num Fridericum Romanorum imperatorem semper Augnstum, Austrie Stirie etc. ducem presertim
rationc quantitatis summe sue imperiali maiesfati, iuxta formam et continentiam literarum obli-
gatoriarum a praefato domino meo Borsio duce , dudum eidem sue cesaree sublimitati post suas
receptas imperiales infulas , in sue serenitatis ex urbe Romana reditu Ferrarie datarum ad ratio-
neni prueteritorum debite et nondum solute et ad infrascripta prosequenda missus , et ad id pleno
et suirificienti mandato suffultus, ob cuius quidem retardate solucionis moram idem serenissimus
dominus noster Romanorum imperator aliquos processus monitoriales et penales aduersus dic¬
tum dominum meum ducem instituit quemadmodum limpidius in litteris ac processibus imperiali-
bus, desuper emanatis constabat. Recognosco quod in liunc qui sequitur niodum vigore praefati
mandati, michi desuper dati , et iam dieto serenissimo domino nostro imperatori assignati cum
sua serenitate concordiam tractaui conclusi et acceptaui omnibus melioribus modo et forma, qui-
bus utilius et efl'icacius sciui , debui et facere potui. Imprimis ut sua imperatoria celsitudo moni-
tovia et processus ut praedicitur ad deuotas domini mei ducis Mutinensis preces , ob non soluta
preterita relaxaret, nec non extinqueret et tolleret, quemadmodum sua maiestas imperialis de solita
sua clemencia rclaxauit extinxit et de inedio tulit. Ego pro solutione restantis quantitatis et summe
occasione dicte obligationis, ut praemissum est, contracte etnondum sue imperiali sublimitati solute,
que se ad sex milia florenoruni extendit in praesentem dieni ipsum dominum meum ducem obligaui so-
lenipni stipulacionc pro dicto domino meo et suis lieredibus ac successoribus, omnibusque et sin-
gulis quorum intcrest , aut intercsse poterit quomodolibet in futurum et harum serie delibera-
cione matura preuia, et ex cerla scientia sub data Ilde loco iuramenti obligo , taliter quod ex
parte praefati domini mei ducis Mutinensis summam dictam praeteritorum sex milium videlicet
tria milia florenoruni ad festum natiuitatis domini nostre Jesu Christi proximo futurum sue subli-
niitati cesaree in hoc ducentis florenis defalcatis dudum ad causain debiti huiusmodi reuerendo
patri et domino domino Enee episcopo Seuensi ex parte imperialis sublimitatis solutis et alia
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tria milia ad festura sancti Michaelis immediate sequens per eundem dominum meum ducem cius
heredes et successores persolui dehent integraliter et cum effectu in curia imperatoria sue maie-
statis ad sue serenitatis manus , seu illi aut illis , quibus receptionem huiusmodi solutionis duxe-
rit committendum , omni mora et dilatione cessante suh pena indignationis sue imperatorie maie-
statis nec non dupli contradictione seu excusatione quauis cessante , pactis et obligatiombus re-
manentibus praenarratis scmper firrnis et inconcussis fraude et dolo omnibus in hiis procul mo-
tis . Kursus etiam obligationibus ut praetactum est , sub data fide loco mramenti praefatum domi¬
num meum ducem , eins heredes et successores astrictos esse volui et volo per presentes , quod
dilationibus praenarratis , de praeteritoruin restantibus non obstantibus , circa alla tna milia flore-
norum , que in proximo festo ascensionis in vim priorum ut praefertur obligationum cuin domino
nostro serenissimo duduin post receptas , ut praetactum est eius imperiales mfulas , in exitu ,le
urbe Roraana Ferrarie contractaruin soluenda pro annali solutione existant in ipso praetacto festo
ascensionis proximo instanti et deinceps , ac in antea singulis annis mxta earumdem obligatoria-
rum domini mei ducis continentiam que sanc et salue in omnem remanebunt euentum semper in
suis specificatis terminis in earum solutione debita inoram fieri non debere . Omnibus omnino iuris
atque facti exceptionibus in hoc renuntiando , quibus quouis respectu aut colore se idem dominus
dux aut sui heredes aut successores aduersus huiusmodi compactata conclusa et obligata tuen pos-
sent . In quorum testimonium robur atque fidem vice et nomine procuratorio quo supra praesentes
literas manu propria subscriptas , nec non reuerendissimi in Christo patris ac domini donnni Jo¬
hannis episcopi Fapiensis sedis apostolice legati , meis ad id precibus interuenientibus syg .llo ac
meo proprio et solito annulo in defectum sigilli maioris munitas sue seremtati imperatorie tradidi
et assignaui . Datum in Nova ciuitate decimo mensis octobris anno domini nullesimo quadnngente-
simo quinquagesimo sexto . . .. .